
РЕЗУЛЬТАТЫ УПРАВЛЕНИЯ ИНВЕСТИЦИОННЫМ ПОРТФЕЛЕМ

ОТРАСЛЬ: ФИНАНСОВЫЙ СЕКТОР ПАО «Банк «Санкт-Петербург»

РАСЧЕТ АГРЕГИРОВАННОЙ ПОТЕНЦИАЛЬНОЙ ДОХОДНОСТИ

Прогноз финансовых показателей, тыс. руб.

Чистые процентные и аналогичные доходы 

Прибыль до налогообложения

Чистая прибыль

Собственный капитал

Рентабельность собственного капитала (ROE)

Коэффициент “Цена/Прибыль” (P/E)

Коэффициент “Цена/Балансовый капитал” (P/BV)

Балансовая цена акции, руб.

Стоимость акции на конец отчетного периода, руб.

Прогнозная стоимость акции через год, руб.

Доходность от курсовой динамики, % годовых

Дивидендная доходность, % годовых

Агрегированная доходность обыкновенных акций, % годовых

6,2%

Схема расчета агрегированной доходности обыкновенных акций

205,02

52,99

83,73

58,0%

188,17

2022П

27 587 527

12 579 325

10 063 460

101 619 855

0,26

10,8%

2,61

64,2%

IV КВАРТАЛ 2020

2021П

26 330 884

10 694 035

0,28

8 555 228

93 269 653

9,9%

3,07
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